
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1263              del  20/07/2018 

Determina n. 1112           del 20/07/2018 

 

 

 

OGGETTO: FESTE PATRONALI 9 LUGLIO 2018. AFFIDAMENTO 
DIRETTO EX ART. 36 DLGS 50/2016 DELLO SPETTACOLO MUSICALE A 
NEWASINCRONO LABORATORIO MUSICALE,  PER UN IMPORTO  8.500 
(IVA INCLUSA), CON IL CRITERIO EX ART. 63 COMMA 2 LETTERA B) 
PUNTO 1) DEL DLGS 50/2016. 
 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 1263 del 
20/07/2018 
Numero Generale  del    

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con delibera di Commissario Straordinario n. 25 del 26.06.2018, assunta con i poteri della Giunta 

Comunale, è stata approvata la variazione di bilancio che, a saldi attivi,  ha utilizzato le economie liberate dalla 

determinazione dirigenziale n. 922 del 20.06.2018 (€  56.638,23), ricavate dai ribassi d’asta delle gare per le forniture 

delle consultazioni Amministrative 2018,  per il finanziamento dei nuovi stanziamenti (pari a € 45.000,00) da 

prevedere al capitolo di spesa 1642476 del Bilancio Pluriennale di Previsione 2018/2020, esercizio 2018, per gli 

appalti per i servizi necessari alla celebrazione delle feste patronali 2018 in base al seguente fabbisogno concordato 

con Sindaco, dirigenti e funzionari presenti alla  conferenza di servizi del 20.06.2018, così ripartiti: 

 

SERVIZI BUDGET 

1. fuochi pirotecnici € 20.000,00 

2. luminarie + cassa armonica  € 15.000,00  

3. concerto €  8.500,00 

4. palco + gruppo elettrogeno €  1.500,00 

TOTALE € 45.000,00 
 

 

- con Delibera di Commissario Straordinario n. 26 del 27.06.2018 è stato approvato il programma delle 

Feste Patronali 2018 del Comune di Barletta, per la gestione diretta dei servizi, secondo il seguente 

schema: 

 

1. NOLEGGIO PALCO per il giorno 9 luglio 2018 da montare in 

P.zza Aldo Moro  

2. NOLEGGIO GRUPPI ELETTROGENI per lo spettacolo 

musicale del 9 luglio 2018 (SE NECESSITA) 

€  1.500,00 

3. SPETTACOLO PIROTECNICO per i giorni 7, 8 e 9 luglio 2018, 

per il giorno 15 agosto 2018 e per il giorno 30 dicembre 2018 

€ 20.000,00 

4. SPETTACOLO MUSICALE per il giorno 9 luglio 2018, presso 

P.zza Aldo Moro (comprensivo di service audio-luci, SIAE) 

€  8.500,00 

5. NOLEGGIO LUMINARIE e CASSA ARMONICA per i giorni 

7, 8 e 9 luglio 2018 

€ 15.000,00 

 

- con determinazione dirigenziale n. 934 del 22.06.2018 è stata approvata la determina a contrarre per 

l’affidamento diretto,  ex art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., per un importo € 8.500 

(IVA inclusa), per lo  “Spettacolo di intrattenimento musicale da svolgere in P.zza Aldo Moro nella serata 

del 9 luglio 2018”, da aggiudicare con il criterio ex art. 63 comma 2 lettera b) punto 1) del dlgs 50/2016. 

(Cig ZC92432DAD); 

 

considerato che: 

- Con nota prot. 47727 del 22.06.2018 le lettere invito sono state inoltrate a mezzo mail dall’indirizzo: 

rossellaadriana.messanelli@comune.barletta.bt.it per l’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) 

del D. Lgs. 50/2016 alle seguenti Ditte: 

1) Vurro Concerti – info@vurroconcerti.com 



2) Ass. “Parole, Musica e Tempo Libero” – scorciaspettacoli@fastweb.it 

3) Piemmeeventi – info@piemmeeventi.it 

4) Solo Artisti Esclusivi – info@soloartistiesclusivi.it  

5) Vincenzo Loconte Spettacoli – enzodinapoli@alice.it 

6) NewASINCRONO Laboratorio Musicale di SAVERIO ZAGARIA – saveriozagaria18@gmail.com  

 

- Alla scadenza del  termine fissato nelle lettere invito sono pervenute, nell’ordine, le seguenti offerte 

economiche: 

1. Ass. “Parole, Musica e Tempo Libero” registrata al prot. 48240 del 26.06.2018; (pervenuta con 

consegna a mano alle ore 10,47) 

2. NewAsincrono Laboratorio musicale di Saverio Zagaria registrata al prot. 48713 del 27.06.2018; 

(pervenuta alla PEC dirigente.affarigenerali@cert.comune.barletta.bt.it, 

rossellaadriana.messanelli@comune.barletta.bt.it , rosa.dipalma@comune.barletta.bt.it (pervenuta 

il 26/06/2018 alle ore 10:55 AM) 

3. Vurro Concerti srl registrata al prot. 48690 del 27.06.2018 (pervenuta il giorno 26/06/2018 alle ore 

13:30 AM); 

4. Vincenzo Loconte Spettacoli registrata al prot. 48367 del 26.06.2018. ((pervenuta con consegna a 

mano) alle 13,37 

 

- con verbale del 27.06.2018,  allegato no web, nel quale viene dato atto, dopo la verifica della 

documentazione amministrativa,  dell’ammissione di tutte le offerte pervenute,  il progetto musicale 

ritenuto più idoneo è risultato lo spettacolo “NAPUL’E’ MILLE CULURE” offerto da NewAsincrono 

Laboratorio musicale di Saverio Zagaria. Lo spettacolo “Napule è mille culure” è un viaggio nella 

canzone napoletana dalle Villanelle a Pino Daniele Esso è concepito per coinvolgere 

emotivamente e musicalmente il pubblico di ogni fascia di età con ritmi e canzoni molto note 

tratte dal repertorio dei più celebri compositori partenopei. MUSICISTI: Savio Vurchio Voce 

Beppe Fortunato Pianoforte Pino Mazzarano Chitarre Gianni Binetti Fiati Paolo Romano 

Basso Elettrico Michele Acquafredda Batteria, percussioni.  

Dato atto che:  

- stante l’imminente approssimarsi della data dello spettacolo programmato per il 9 luglio 2018 e la 

necessità di dare seguito alle comunicazioni necessarie per consentire l’organizzazione dell’evento,  con 

lettera d’incarico prot. n. 48906 del 27.06.2018 è stata comunicato alla ditta N.2 NewAsincrono 

Laboratorio musicale di Saverio Zagaria per lo spettacolo “ NAPULE E’ MILLE CULURE”, 

l’affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., per un importo € 8.500 

(IVA inclusa), selezionato con il criterio ex art. 63 comma 2 lettera b) punto 1) del dlgs 50/2016;  

- occorre stralciare dall’importo del valore offerto per € 8.500,00, le somme a carico della ditta che sono da 

impegnare e liquidare direttamente alla SIAE e alla ditta CGSERVICE audio-video-luci srl per i seguenti 

importi: 

o SIAE    €   383,00 

o CGSERVICES   € 1500,00  

- Occorre integrare in favore della ditta CGSERVICES srl giusta offerta registrata al prot. n. 49709 del 

29.06.2018 (allegata no web), l’importo di € 760,00 oltre iva, dovuto per l’integrazione necessaria per 

potenziare la qualità e l’amplificazione del service audio luci - base offerto dalla NEWASINCRONO, in 

modo da superare lo standard già contrattualizzato con l’Ente e aggiudicato con determinazione 

dirigenziale n. 101 del 31.01.2018;  

Ritenuto: 

-  di procedere all’aggiudicazione  e all’impegno di spesa al capitolo di spesa 1642476 del Bilancio Pluriennale 

di Previsione 2018/2020, esercizio 2018, al fine di poter procedere alla liquidazione delle spettanze, come per 

legge,   in base all’offerta aggiudicata così come di seguito articolata: 

-  

Beneficiario Importo da impegnare al  Capitolo di spesa 

1642476 – esercizio 2018 

 



1. NEWASINCRONO Laboratorio musicale di 

Saverio Zagaria   Spettacolo di 

intrattenimento musicale da svolgere in 

P.zza Aldo Moro nella serata del 9 luglio 

2018. CIG ZC92432DAD 

 

€ 6.389,4 

 

(iva esente art.1 comma 54—89 legge 

190/2014 e ss.mm.ii ) Pagamento a mezzo 

IBAN (allegato in formato no web) 

2. SIAE - Non soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari ex art L. 

163/2010 

€ 383,80  

3. CLICK GLOBAL SERVICE s.r.l. 

CIG ZD02432D9A 

€ 1230,00 

Oltre Iva al 22%)  

Pagamento a mezzo IBAN (allegato in 

formato no web) 

4. CLICK GLOBAL SERVICE s.r.l. 
Come da offerta registrata al prot. n. 49709 

del 29.06.2018 (no web) commissionata 

dall’ente CIG ZD02432D9A 

€ 760,00 

Oltre Iva al 22%)  

Pagamento a mezzo IBAN (allegato in 

formato no web) 

 
 

- Visto il D. L.vo 267/2000; 

- Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale 

 

1) DI APPROVARE il verbale del 27.06.2018,  allegato no web, redatto dal Presidente, dirigente del 

settore Affari Generali e Servizi Istituzionali e dal RUP nominato con determinazione dirigenziale n. 

934 del 22.06.2018, alla presenza di due testimoni, nel quale viene dato atto, dopo la verifica positiva 

della documentazione amministrativa e della conseguente ammissione di tutte le offerte pervenute,  

che il progetto musicale ritenuto più idoneo è risultato lo spettacolo “NAPUL’E’ MILLE CULURE” 

offerto da NewAsincrono Laboratorio musicale di Saverio Zagaria;  

2) DI AGGIUDICARE alla ditta NewAsincrono Laboratorio musicale di Saverio Zagaria, ex art. 36, 

comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., con il criterio ex art. 63 comma 2 lettera b) punto 1) 

del dlgs 50/2016, per un importo € 8.500 (IVA inclusa), l’organizzazione dello  “Spettacolo di 

intrattenimento musicale da svolgere in P.zza Aldo Moro nella serata del 9 luglio 2018”, giusta lettera 

invito prot. n. 47727 del 22.06.2018; 

3) DI IMPEGNARE la spesa secondo il seguente prospetto:  

 

Beneficiario Importo da impegnare al  Capitolo di spesa 

1642476 – esercizio 2018 

 

NEWASINCRONO Laboratorio musicale di 

Saverio Zagaria   Spettacolo di intrattenimento 

musicale da svolgere in P.zza Aldo Moro 

nella serata del 9 luglio 2018. CIG 
ZC92432DAD 

€ 6.389,4 

 

(iva esente art.1 comma 54—89 legge 

190/2014 e ss.mm.ii ) Pagamento a mezzo 

IBAN (allegato in formato no web) 



 

SIAE - Non soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari ex art L. 

163/2010 

€ 383,80  

CLICK GLOBAL SERVICE s.r.l.  

CIG ZD02432D9A 

€ 1230,00 

Oltre Iva al 22%)  

Pagamento a mezzo IBAN (allegato in 

formato no web) 

CLICK GLOBAL SERVICE s.r.l. 
Come da offerta registrata al prot. n. 49709 

del 29.06.2018 (no web) commissionata 

dall’ente.  CIG ZD02432D9A 

€ 760,00 

Oltre Iva al 22%)  

Pagamento a mezzo IBAN (allegato in 

formato no web) 

 

4) DI PROCEDERE alla liquidazione con separato atto, previo espletamento controlli di rito; 

5) DI NOMINARE la d.ssa Rossella Messanelli  RUP per la procedura di liquidazione; 

6) DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al  

responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di  

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153,  

comma 5 del d.lgs.n.267/2000.  

7) DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti  

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio  

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione,  

all’ Albo pretorio Informatico; 

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 9, sottosezione n. 2 rubricata 

Provvedimenti Dirigenti amministrativi, del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 

33/2013; 

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto  

di regolarità contabile. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’Istruttore Il Dirigente del Settore 
Dr.ssa Rossella Messanelli Dr.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1112 del 20/07/2018

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Aggiudicazione alla ditta Newasincrono di Saverio Zagaria del servizio di organizzazione dello spettacolo musicale da svolgere
in Piazza Roma nella serata del 9 luglio 2018

SIOPE: 1.03.02.02.0051.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 16424762018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 1916/0 Data: 26/06/2018 Importo: 45.000,00

6.389,40Importo:31/07/2018Data:2018 1916/4Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

ZC92432DADC.I.G.:

Spese per funzioni, cerimonie e feste religiose.

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Festa patronale 9-10-11 luglio 2018 - impegno di spesa per diritti SIAE

SIOPE: 1.03.02.02.0051.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 16424762018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 1916/0 Data: 26/06/2018 Importo: 45.000,00

383,80Importo:31/07/2018Data:2018 1916/5Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

Spese per funzioni, cerimonie e feste religiose.

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1112 del 20/07/2018

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Festa patronale del 9-10-11 luglio 2018 - impegno di spesa in favore di Click global service srl per il servizio di audio-video-luci

SIOPE: 1.03.02.02.0051.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 16424762018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 1916/0 Data: 26/06/2018 Importo: 45.000,00

1.500,60Importo:31/07/2018Data:2018 1916/6Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

ZD02432D9AC.I.G.:

Spese per funzioni, cerimonie e feste religiose.

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Festa patronale del 9-10-11 luglio 2018 - impegno di spesa integrativo in favore di Click global service srl per il potenziamento
servizio luci e amplificazione come da offerta registrata al prot. 49709

SIOPE: 1.03.02.02.0051.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 16424762018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 1916/0 Data: 26/06/2018 Importo: 45.000,00

927,20Importo:31/07/2018Data:2018 1916/7Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

Spese per funzioni, cerimonie e feste religiose.

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

il dirigente del settore finanziario

 BARLETTA li, 31/07/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1263

FESTE PATRONALI 9 LUGLIO 2018. AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 DLGS 50/2016 DELLO
SPETTACOLO MUSICALE A NEWASINCRONO LABORATORIO MUSICALE,  PER UN IMPORTO
8.500 (IVA INCLUSA), CON IL CRITERIO EX ART. 63 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 1) DEL DLGS
50/2016.

2018

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 218 Nr. adozione generale: 1112
20/07/2018Data adozione:

06/08/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  20/07/2018                          N°  1112 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/08/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/08/2018 

 

 

Barletta, lì 06/08/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


